
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

25. september 2024 

Sagsnr.: 24/30097  

Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på L 191 – spørgsmål 52 

I brev af 17. september 2024 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Nick Zimmermann (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

L 191 – spørgsmål 52: 

Vil ministeren i forlængelse af finansministeren svar på L191 – spørgsmål 3 

oplyse, hvor mange statslige årsværk der indenfor ministerens ressort plan-

lægges nedlagt udenfor København, som følge af regeringens forslag om 

at nedlægge 1.000 statslige årsværk, og i hvilke byer stillingerne nedlæg-

ges? Endvidere ønskes det oplyst, hvorvidt og i hvilket omfang der ned-

lægges statslige årsværk, som tidligere er blevet udflyttet. Svaret bedes 

opstillet på samme vis som i tabel 1 i svar på L191 – spørgsmål 3. 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at der med regeringens oplæg til politisk prioriteret opga-

vebortfald er fire tiltag på Børne- og Undervisningsministeriets område, 

hvor årsværkene er geografisk placeret uden for København jf. nedenstå-

ende tabel 1. Som det fremgår nedlægges i alt 22,5 årsværk i 2025 og 45 

årsværk fuldt indfaset fra 2026 og frem uden for København som direkte 

konsekvens af opgavebortfaldet. 

Jeg kan derudover oplyse, at der i tillæg til opgavebortfaldet nedlægges 

en række stillinger på tværs af Børne- og Undervisningsministeriets kon-

cern som følge af faldende bevillinger i de kommende år. I alt forventes 

antallet af stillinger i Børne- og Undervisningsministeriet at blive nedbragt 

med ca. 150 årsværk via varslede afskedigelser, naturlig afgang mv. Der 

tages forbehold for at partshøringsprocesser af de varslede medarbejdere 

fortsat er i gang, ligesom interne omorganiseringer kan ændre forhold. Ho-

vedparten af de planlagte stillingsnedlæggelser er geografisk placeret i Kø-

benhavn.  

 

    Tabel 1 

Regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald på FFL25, der er 

geografisk placeret uden for København på Børne- og Undervisningsministeriets 
område 

Offentligt
L 191 - endeligt svar på spørgsmål 52

Finansudvalget 2023-24
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 
Geografisk pla-

cering 
Årsværk 

2025 

Årsværk 
2026 og 

frem 

Tidligere 
udflyttet 

§ 20. Børne- og Undervisningsmi-
nisteriet 

  
  

Afskaffelse af statsligt tilsynsrejse-
hold på dagtilbudsområdet 

Holbæk 3,5 7 
Ja, Bedre 
Balance II 

Afskaffelse af EASY-P og omlæg-
ning af lærepladstilskud 

Aarhus 1,5 3 Nej 

Reduktion af antallet af Børne- og 
Undervisningsministeriets lærings-
konsulenter* 

Holbæk 13,0 26 
Ja, Bedre 
Balance II 

Nedlæggelse af Dansk Center for 
Undervisningsmiljø – delvis overfør-
sel af opgaver til Styrelsen for Un-
dervisning og Kvalitet mv. 

Randers 4,5 9 Nej 

 

 
Anm. * 16 af de 26 årsværk fuldt indfaset bortfalder som følge af udløb af midlertidige bevillinger til 

læringskonsulenterne på ungdomsuddannelsesområdet efter 2024 og 2025.  
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